
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
B De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC:DIC.C.11. Y +< :) 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón CUENCA el 19/Abrll/2011, que contienen la constitución de la 
compañía ESTUDIOS Y SOLUCIONES AGUIRRE QUEZADA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.217 de 
26/Abril/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

¿RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ta constitución de la compañía ESTUDIOS Y SOLUCIONES 
AGUIRRE QUEZADA CIA, LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notarlo antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía Inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y orlginal del 

formulario 01A del Registro Conerauyentes: 

¿ABREOM 
      

     

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 

: 'amillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7354294 
Nro. Trámite 3.2011.172 
JAC/ 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf/Todo/ba8887e75dc9d1740525787€0073b45f?... 26/04/2011 

  

  

le



Y Fe : ue en esca ecaa 3 Cuil lmlen a od esto 0 a . . s nh al . 
pl 1 to p 1 1spu 

e e Articulo Seguras ae la Resolucion que «ntecede. Cuen n 1 r É £ e 

ca, 03 de Mayo de 2011 

dl Notario, 

Con esta febo queda INSCREFA la presento 

it. bajo el No A A Rusola h 

dell GISURO MERCANTIL 
se dí vel camplimiento a lo 

pc a lo estoblefido va 
40 en lu amis, de avrfrinichl 

075, publicada] en el 
FRAN 22 ade Agreda de 

29 

  

     

  

y Agente mbaro 
     

      

      

sega 
cmo DO! 

A VAGAS 

cora Aercantld 

del Ci Cuca 

  

       


